BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo “Ngày hội văn hóa dân tộc Chăm lần thứ VI

tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024”

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 653/QĐ-BVHTTDL ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc

Chăm lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024;

Căn cứ Công văn cử thành viên tham gia Ban Chỉ đạo Ngày hội văn hóa

dân tộc Chăm lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Văn hóa dân tộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo “Ngày hội văn hóa dân tộc Chăm lần thứ VI

tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024”, gồm các ông, bà có tên trong Danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Ngày hội có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức “Ngày hội văn hóa dân tộc

Chăm lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024” đảm bảo theo đúng Kế hoạch.

- Chỉ đạo Ban Tổ chức triển khai các nội dung hoạt động diễn ra trong

khuôn khổ Ngày hội.

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo Ngày hội được sử dụng con dấu của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch để thực hiện nhiệm vụ.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo trích từ kinh phí tổ chức Ngày hội

trong dự toán được duyệt theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo “Ngày hội văn hóa dân tộc Chăm lần thứ VI tại tỉnh Ninh

Thuận, năm 2024” tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ

trưởng Vụ Văn hóa dân tộc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Giám

đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch các

2

tỉnh, thành phố tham gia Ngày hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban Dân vận Trung ương;

- Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Uỷ ban Dân tộc, Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Công an,

Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng;

- Các Thứ trưởng;

- Đài THVN, Đài TNVN, TTXVN;

- UBND, Sở VHTTDL, VHTT, DL các tỉnh, thành phố

tham gia Ngày hội;

- Lưu: VT, VHDT, TH.30b.

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T10:32:04+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hải Nhung<nhungnth.vvhdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T10:16:36+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Văn Hùng<nguyenvanhung@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T09:20:23+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T09:20:27+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T09:21:49+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!